
B O L O G N A

COORDINAMENTO GENERALE
SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 727 / 2022

OGGETTO: AVVISO  DI  RICERCA  DI  PERSONALE,  MEDIANTE  MOBILITA' 
ESTERNA, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO  CONTABILE",  CAT.  C,  PRESSO  IL  SERVIZIO 
FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DEL COMUNE DI 
MINERBIO - ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI, NOMINA DELLA 
COMMISSIONE  GIUDICATRICE  E  CALENDARIZZAZIONE  DEL 
COLLOQUIO

IL RESPONSABILE

VISTI
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• Il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 
2022  –  2024  e  relativi  allegati,  approvati  con  deliberazione  del  Consiglio 
dell’Unione n. 3 del 29/04/2022, esecutiva ai sensi di legge;

• Il Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024, approvato con deliberazione della 
Giunta dell’Unione n. 33 del 29/04/2022, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge;

• Il  provvedimento  del  Presidente  dell’Unione  n.  28/2020  con  il  quale  il 
sottoscritto viene nominato Responsabile dell’Area Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane – ora Settore Coordinamento Generale, Servizio Gestione del Personale;

PREMESSO CHE
• con  determinazione  dell’Unione  dei  Comuni  Terre  di  Pianura  n.  600  del 

29/08/2022  è  stata  indetta  la  selezione  ed  approvato  l’avviso  di  ricerca  di 
personale,  mediante  mobilità  esterna,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di 
“Istruttore  amministrativo  contabile”,  cat.  C,  presso  il  Servizio  Finanziario, 
Programmazione e Controllo del Comune di Minerbio; 

• è stato  pubblicato  l’avviso  di  cui  trattasi  (Protocollo  Generale  dell’Unione  n. 
20060/2022) nell’Albo pretorio e sul sito web dell’Unione Terre di Pianura, nella 
sezione relativa ai Bandi di concorso; 

PREMESSO  CHE  sono  pervenute  n.ri  2  candidature  (P.G.  22262/2022  e  P.G. 
22385/2022); 
DATO  ATTO  CHE  occorre  provvedere  alla  nomina  della  commissione  giudicatrice, 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TEODORO VETRUGNO il 12/10/2022 13:29:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 727 del 12/10/2022DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 727 del 12/10/2022



B O L O G N A

avvalendosi  di  professionalità  presenti  nel  territorio  di  competenza  dell’Unione e/o 
degli enti ad essa aderenti, senza oneri per il bilancio e nel seguente modo:

PRESIDENTE 
Dott. Aniello Iaccarino – Responsabile del 1a Settore Servizi Istituzionali e Finanziari 
del Comune di Minerbio

MEMBRO ESPERTO
Dott.ssa Carmela Mazza – Istruttore direttivo contabile presso il  1a Settore Servizi 
Istituzionali e Finanziari del Comune di Minerbio

MEMBRO ESPERTO 
Dott.ssa Irene Sitta – Istruttore direttivo amministrativo contabile presso il 1a Settore 
Servizi Istituzionali e Finanziari del Comune di Minerbio

VERBALIZZANTE
Un dipendente del Servizio Gestione del Personale dell’Unione Terre di Pianura 

RITENUTO necessario dover prevedere la data del colloquio per la giornata di Martedì 
18 Ottobre 2022 dalle ore 09:00 presso la Sala Consiliare del Comune di Minerbio in 
Via Garibaldi 44;

VISTI
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;
• i vigenti CCNL del Comparto Funzioni Locali;
• il D.Lgs 267/2000;
• il D.Lgs 165/2001;

DETERMINA

1. di  dare  atto  dell’avvenuta  scadenza  del  termine  fissato  alle  ore  12:00  del 
28/09/2022 per  la  presentazione  delle  candidature  per  l’avviso  di  ricerca  di 
personale,  mediante  mobilità  esterna,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di 
“Istruttore  Amministrativo  Contabile”,  cat.  C,  presso  il  Servizio  Finanziario, 
Programmazione e Controllo del Comune di Minerbio;

2. di  dare  atto  che  entro  i  termini  previsti  dal  bando  sono  pervenute  n.  2 
candidature;

3. di ammettere con riserva i due candidati - i cui riferimenti anonimizzati sono 
riportati  nell’elenco allegato  (Allegato  A)  -,  dando atto  che,  a  seguito  della 
verifica  dell’eventuale  mancanza  dei  requisiti  stabiliti,  si  procederà,  in 
qualunque momento, all'estromissione dalla selezione; 

4. di nominare la seguente quale commissione giudicatrice della selezione per la 
copertura,  mediante  mobilità  esterna,  di  n.  1  posto  di  “Istruttore 
Amministrativo  Contabile”,  cat.  C,  presso  il  Servizio  Finanziario, 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TEODORO VETRUGNO il 12/10/2022 13:29:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 727 del 12/10/2022DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 727 del 12/10/2022



B O L O G N A

Programmazione e Controllo del Comune di Minerbio:

PRESIDENTE 
Dott.  Aniello  Iaccarino  –  Responsabile  del  1a Settore  Servizi  Istituzionali  e 
Finanziari del Comune di Minerbio

MEMBRO ESPERTO
Dott.ssa  Carmela  Mazza  –  Istruttore  direttivo  contabile  presso  il  1a Settore 
Servizi Istituzionali e Finanziari del Comune di Minerbio

MEMBRO ESPERTO 
Dott.ssa Irene Sitta – Istruttore direttivo amministrativo contabile presso il 1a 

Settore Servizi Istituzionali e Finanziari del Comune di Minerbio

VERBALIZZANTE
Un dipendente del Servizio Gestione del Personale dell’Unione Terre di Pianura 

5. di calendarizzare la data del colloquio, che si terrà il giorno Martedì 18 dalle ore 
09:00 presso la Sala Consiliare del Comune di Minerbio in Via Garibaldi 44;

6. di  dare  atto  che  la  Commissione  è  stata  determinata  avvalendosi  di 
professionalità presenti nel territorio di competenza dell’Unione e/o degli enti ad 
essa  aderenti,  senza  oneri  per  il  bilancio  e  che  l’individuazione  di  tali 
componenti è stata effettuata in ottemperanza di quanto previsto:

◦ dall’art. 35 comma 3, lett. e), del D. Lgs. 165/2001 (incompatibilità tra 
membri di commissione e titolari di cariche politiche o di rappresentanza 
sindacale);
◦ dall’art. 57 comma 1, lett. a), del D. Lgs. 165/2001 (presenza di almeno un 
terzo dei membri per ciascun genere);
◦  dall’art.  35 bis  del  D. Lgs.  165/2001 (“prevenzione del  fenomeno della 
corruzione  nella  formazione  di  commissioni”),  fatta  salva  la  conforme 
autocertificazione  da  acquisirsi  in  sede  di  prima  convocazione  della 
commissione,  e  successive  verifiche  circa  la  insussistenza  di  condanne, 
anche non passate in giudicato, per reati contro la P.A.;

7. di  precisare che la  nomina del vincitore viene subordinata alle  possibilità  di 
assunzione previste dalle norme vigenti al termine della procedura di mobilità;

8. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, 
nella Sezione Amministrazione trasparente, Sezione Provvedimenti Dirigenti, ai 
sensi di quanto previsto dal vigente Piano Unico Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza, parte IV.

Lì, 12/10/2022 IL RESPONSABILE
VETRUGNO TEODORO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TEODORO VETRUGNO il 12/10/2022 13:29:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 727 del 12/10/2022DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 727 del 12/10/2022



B O L O G N A

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TEODORO VETRUGNO il 12/10/2022 13:29:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 727 del 12/10/2022DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 727 del 12/10/2022


